

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st

 March,  2016.


URBAN  DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Smart  City   chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Aizawl khawpui hi Smart City ah thlan a ni em? A nih chuan Smart City project atana hmalakna turin engte nge ruahman a nih?


 b) Smart City atan hian sum hmuh a ni tawh em? A nih chuan engzatnge hmuh a nih tawh?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Monday, the 21
st
  March,  2016


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


NPCDCS Zemabawk tihchangtlun chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) National Programme for Prevention and Control of Cancer, Diabetes Cardiovascular diseases leh stroke (NPCDCS) Zemabawk tihchangtlun tumna a awm em ?


(b) Awm ta se, pawisa hi eng atanga hmuh tur nge a nih ang ? Cheng engzat nge ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Monday, the 21
st
  March,  2016


URBAN  DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Khawzawl khua a UD&PA hmalakna chungchang.


Pu LALRINLIANA SAILO    to  ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


 Khawzawl khawpui hmasawnna turin UD & PA Department-in engnge hma lakna a neih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

Commencing from on Tuesday, the 15
th

 March,  2016.


TOURISM  DEPARTMENT

Palak dil chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to

 state –


 a) Palk dil Tourism destination Department atana sanction `

  437.75 lakhs  kha  engrianga  hman   nge a nih?


 b) Hna te hi zawh a ni tawh em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Mitdel sikul chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 a) Mitdel sikul engzatnge awm?


 b) Pawl engzat thleng kal theihna nge ?


 c) Sawrkar in eng angin nge a enkawl ?


 d) Mitdel hostel siam tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


HEALTH  &  FAMILY   WELFARE   DEPARTMENT


RSBY, Insurer Company leh Empanelled Hospital chungchang Er. LALRINAWMA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah RSBY Insurer Company-in Empanelled Hospital te pawisa engzat nge a bat sak?


(b) Civil Hospital, Aizawl-ah engzat nge?


(c) Synod Hospital, Durtlang-ah engzat nge?


(d) Tun dinhmunah RSBY Empanelled Hospital zingah RSBY kalpui theih lohna damdawiin a awm em?


(e) Lo awm ta se, engvanga kalpui thei lo nge an nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Doctor leh Health Worker etc. chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask -


*47. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


a) Doctor la thar turin hmalakna a awm em ?


b) Health Worker lak thar tumna a awm em ?


c) Darlawn PHC building sak that tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


HOME  DEPARTMENT

4
th

 IR Battalion chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*48. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


a) 4
th

 IR Battalion Headquarter Rengdil-ah dah tum a ni em ? A nih chuan engtikah nge dah a nih dawn ?


b) Eng chen nge hmalak a nih tawh, engvanga tun thlenga la dah loh nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Tar pension chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 a) Tar pension hi kum engzat chinin nge dawng thei ? Tar pension la thei tehfung (criteria) a awm em ?


 b) Mizoramah tar pension pek engzatnge awm ? Thlakhatah engzatnge mi pakhat pek an nih a, thlakhatah engzatnge sen ral a nih?


 c) Tar pension hi thla engzat danah nge pek an nih thin ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


HEALTH  &  FAMILY   WELFARE   DEPARTMENT

Health Worker-te chungchang


Pu CHALROSANGA RALTE to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Health Department hnuaia thawk Health Worker-te hlawh/hamthatna hi State sorkar atang nge Central Scheme atanga pek an nih?


(b) Tun dinhmunah Health Worker post ruak engzatnge awm?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


HOME DEPARTMENT

Check gate a tax lak chungchang.


Pu R. VANLALVENA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Vairengte Police Check Gate-ah Tax lak thin a ni em? Nita se Motor pakhatah cheng engzatnge lak a nih? Kum 2011-2015 chhungin kumtin cheng engzatnge lak a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


URBAN   DEVELOPMENT  &  POVERTY   ALLEVIATION

DEPARTMENT


Non Motorized Mobility for Aizawl chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


(a) Non Motorized Mobility for Aizawl, lirthei hmang lo a khawpui nuam siam tumnaah Aizawl telh a ni em?


(b) Telh ni ta se, engchen nge sorkarin hma a lak tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


HOME   DEPARTMENT

Zu dawr hawn chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*53. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


 Police Battalion hmun etc. ah te zu dawr hawn a ni em ? A nih chuan tuten nge enkawl/hawng ? Khawi hmunah te nge zu dawr hi hawn a nih a, engvanga Police Battalion hmun etc. ah kher nge zu dawr hi hawn a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

Commencing from Tuesday, the 15
th
 March, 2016.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

BADP atanga Health Sub-Centre sak chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) BADP atanga Mizoram hmun hrang hranga Health Sub-Centre sak engzat nge awm?


(b) Khawi hmunah te nge?


(c) Heng atan hian pawisa cheng engzat nge sen a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Monday, the 21
st
  March,  2016


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Hnimhlum khawl chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Lunglei District Hospital tan Hnimhlum khawl (Anaesthesia work station) lei thar a ni tawh em ?


(b) Lo nita se, cheng engzat man nge ?


(c) Tender chhuah a ni em ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


TRADE  &  COMMERCE  DEPARTMENT

Thlai thar zawrhna chungchang.


Pu  K. SANGTHUAMA      to ask -

Pu  LALRUATKIMA


*56. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state -


 a) Thlai thartute an thlaithar zawrhna tur New Market-ah hian siam sak an ni em ?


b) Aizawl khawpui chhungah mahni thlaithar zawrhna tur market khawi hmunah nge a awm ?


c) Kut hnathawka eizawngten heng market-te hi an chhawr tangkai em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


TRADE & COMMERCE DEPARTMENT

MAMCO chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


(a) MAMCO hi thiah anih hnuah zu la zawrhtir zel an ni em? An nih chuan enge a chhan?


(b) Khawi hmunah te nge zu dawr an hawn? An zu dawr te hi engtin nge kalpui zel tum a nih?


(c) Zu zawrh atanga hlawkna sum engzatnge an hmuh tawh a, Excise Duty, Advolorem leh Mono Carton fee engzat nge an pek tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Monday, the 21
st
  March,  2016


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT


Rualbanlo chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to  state –


(a) Tun dinhmunah Employment Exchange-ah rualbanlo in register engzat nge awm ?


(b) Kum 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016 chhungin rualban lo mi

engzat hnenah nge ‘Unemployment Allowance’ pek a nih?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Bawlhhlawh bawm chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) SIPMIU ten Aizawlah bawlhhlawh bawm engzatnge an sem tawh a, chhungkaw engzatin nge dawng ?


 b) A vaiin cheng engzat man nge an lei ?


 c) Bawm khat hi engzat man nge ?


 d) Tute nge supply?

  i) Firm engzatnge.

  ii) An firm hming leh address.

  iii) An supply zat leh amount theuh.


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Monday, the 21
st
 March, 2016.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Food testing laboratory chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Food testing laboratory nei ve turin Mizoram sorkarin hmalakna a nei

em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…

